РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов

муниципального образования Терешанское сельское поселение

Старокулаткинского района Ульяновской области

четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ
21 июля 2023                                  с.Средняя   Терешка                                      № 6/3
 О внесении  изменений в решение от 22.12.2022 № 9/1
              Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  в соответствии со ст.49 Устава муниципального образования Терешанское сельское поселение, в связи с поступлением дополнительных безвозмездных средств, перераспределением собственных средств, Совет депутатов  муниципального образования Терешанское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области четвертого созыва  решил:

             1. Внести  в решение от 22.12.2022 № 9/1 «О бюджете муниципального образования  Терешанское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области на 2023год и плановый период 20234и 2025годов» следующие изменения:
               1.1  в пункте 1 «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Терешанское сельское поселение на 2023год»
            1.1.1 в п.п.1 цифру 8001,7 изменить на цифру 8023,4;
            1.1.2 в п.2  цифру 8001,7 изменить на цифру 8023,4;

               1.2  в приложении №1 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального  образования Терешанское сельское поселение по кодам классификации доходов

бюджетов на 2023 год»

             1.2.1 в строках « Безвозмездные поступления» и «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифру  изменить на цифру 4200,3;

              1.2.2 в строке «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»цифру 93,3 изменить на цифру 110,0;

              1.2.3 в строках  «Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов»,     «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов»  цифру 92,7 изменить на цифру 109,4;
             1.2.4 в строке «Иные межбюджетные трансферты» цифру 445,5 изменить  на цифру 450,5;

             1.2.5  добавить строку  «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Противопожарная опашка)» с  цифрой 5,0
              1.2.8 в строке « Всего доходов» цифру 8001,7 изменить на цифру  8023,4.
                 1.3  в приложении №3 « Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального  образования Терешанское сельское поселение, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального  образования Терешанское  сельское поселение на 2023 год» :

            1.3.1  цифру -8001,7 изменить на цифру  -8023,4;

            1.3.2 цифру   8001,7 изменить на цифру   - 8023,4.
              1.4  в приложении №5  «Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  образования Терешанское сельское поселение по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год»:
            1.4.1  в разделе «Национальная  оборона»(02) в строках «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» (02 03),«Мероприятия  в рамках непрограммных направлений  деятельности»(0203), «Осуществление первичного воинского учета на территории ,где отсутствуют военные комиссариаты» ( 02 03 5210051180)цифру 92,7 изменить на цифру109,4;
          1.4.2 в строке «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов»

( 02035210051180121) цифру 71,5 изменить на цифру 84,0;

          1.4.3  в строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам казенных учреждений» ( 02035210051180129) цифру 21,2 изменить на цифру 25,4;
          1.4.4 в строке «Национальная  безопасность и правоохранительная  деятельность» ( 03) цифру 180,0 изменить на цифру 185,0;

          1.4.5  в строке «Обеспечение пожарной безопасности» (03 10) цифру 170,0 изменить на цифру 175,0;

          1.4.6 добавить строки «Обеспечение пожарной безопасности» ( 03 10 1100007005) и «Прочая закупка товаров, работ и услуг» (03 10 1100007005 244) с цифрой 5,0;
          1.4.7 в строке « Всего расходов» цифру 8001,7 изменить на цифру 8023,4.
          1.5 Приложение №7  «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  Терешанское  сельское поселение  на 2023год» привести в соответствие с приложением №7 «Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  образования Терешанское сельское поселение по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год»

            2. Настоящее решение вступает в законную  силу после официального опубликования
 Глава муниципального образования
Ф.К.Забирова.
                                                                                                                             Приложение №1
 к   решению Совета депутатов МО

Терешанское сельское поселение

                                                                                                                                                         № 9/1от 22.12.2022 г.

( Изменения согласно

решения СД № 6/3  от 21.07.2023)
Объем поступлений доходов в бюджет муниципального  образования Терешанское сельское поселение по кодам классификации доходов   бюджетов на  2023 год
                                                                                                                                                             (тыс.руб.)
	Код  классификации  доходов бюджетов
	Наименование кода классификации
доходов бюджета
	     Сумма

	главный админи-

стратор
доходов бюджета
	вида и подвида доходов бюджета

	1
	2
	3
	4

	818
	Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования Терешанское  сельское поселение

	818
	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4200,3

	818
	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4200,3

	818
	20235000000000150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	110,0

	818
	20235118000000150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	109,4

	818
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	        109,4

	818
	20240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	450,5

	818
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

(Противопожарная опашка))
	         50,5

	                   ВСЕГО ДОХОДОВ
	8023,4

   Приложение №3
к   решению Совета депутатов МО

Терешанское сельское поселение

                                                                                                                                                         № 9/1от 22.12.2022 г.

( Изменения согласно

решения СД № 6/3  от 21.07.2023)
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального  образования Терешанское сельское поселение, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального  образования Терешанское  сельское поселение

на 2023 год

                                                                                                                                                           (тыс.руб)
	Код классификации источников финансировании дефицита бюджета
	Наименование груп, подгрупп, статей и видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	главного адми-нистратора источни-ков финансирования дефицита бюджета
	группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита бюджета

	818
	 01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение  остатков  средств
	0,0

	818
	 01 00 00 00 00 0000 500
	Увеличение  остатков  средств, всего
	-8023,4

	818
	 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение  остатков  средств бюджетов
	-8023,4

	818
	 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-8023,4

	818
	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-8023,4

	818
	 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-8023,4

	818
	 01 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение  остатков  средств, всего
	8023,4

	818
	 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение  остатков  средств бюджетов
	8023,4

	818
	 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8023,4

	818
	 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	8023,4

	818
	 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	8023,4

	818
	 01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение  остатков  средств
	0,0

 Приложение №5
Терешанское сельское поселение

                                                                                                                                                         № 9/1от 22.12.2022 г.

( Изменения согласно

решения СД № 6/3 от 21.07.2023)
Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  образования Терешанское сельское поселение по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2023 год

(тыс.руб.)
	Наименование
	Код раздела
	Код под-раздела
	Код

целевой  статьи
	Код вида расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Национальная оборона
	02

	109,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	109,4

	Мероприятия  в рамках непрограммных направлений  деятельности
	02
	03

	109,4

	Осуществление первичного воинского учета на территории ,где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	521  00 51180

	109,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов
	02
	03
	521  00 51180
	121
	84,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам казенных учреждений
	02
	03
	521 00 51180

	129
	25,4

	Национальная  безопасность и правоохранительная  деятельность
	03

	185,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	            х

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	10
	  1100007005
	244
	      5,0

	Всего расходов
	х
	х
	х
	х
	8023,4

                                                                                                                                                                          Приложение №7
Терешанское сельское поселение

                                                                                                                                                         № 9/1от 22.12.2022 г.

( Изменения согласно

решения СД № 6/3  от 21.07.2023)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального   образования

Терешанское сельское поселение  на 2023год
(тыс.руб.)
	Наименование

главного распорядителя средств бюджета Терешанского сельского поселения, разделов, подразделов и целевых статей и видов расходов
	Код главного распорядителя средств бюджета
	Коды классификации расходов бюджета
	          Сумма

	Раз-дел
	Подраз-дел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Всего
	 в т.ч. средства вышесто-ящих

бюдже-тов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Национальная оборона
	818
	02

	109,4
	109,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	818
	02
	03

	109,4

	Мероприятия  в рамках непрограммных направлений  деятельности
	818
	02
	03

	109,4

	Осуществление первичного воинского учета на территории ,где отсутствуют военные комиссариаты
	818
	02
	03
	521  00 51180

	109,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов
	818
	02
	03
	521  00 51180
	121
	84,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам казенных учреждений
	818
	02
	03
	521 00 51180

	129
	25,4

	Национальная  безопасность и правоохранительная  деятельность
	818
	03

	185,0
	5,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	818
	03
	10
	            х

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	818
	03
	10
	  1100007005
	244
	      5,0

	Всего расходов
	818
	х
	х
	х
	х
	8023,4
	1913,0